Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília.

 Campus Taguatinga
EDITAL UNIFICADO Nº 004/CTAG/IFB, DE 14 DE MARÇO DE 2017

PROGRAMAS DE PROMOÇÃO A PERMANÊNCIA – 1° SEMESTRE/2017

(EDITAL RETIFICADO) (RETIFICAÇÕES EM VERMELHO)

O Diretor do Campus Taguatinga do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela

Portaria Nº 515, de 07 de março de 2016, torna público a RETIFICAÇÃO DO

CRONOGRAMA do Edital Unificado nº 004– (CTAG/IFB), de 14 de março de 2017 -

Programas de Promoção a Permanência da Assistência Estudantil 2017 – 1°

Semestre.

5. DO CRONOGRAMA

Tabela 2

EVENTO DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

Período de inscrições online 15 a 20 de março de 2017
17h do dia 15/03 até

23h55m do dia
20/03/17

Site do IFB

Entrega da documentação 16 a 23 de março de 2017 08h30min às 20h30min CDAE

Estudo socioeconômico 24 de março a 13 de abril de 2017 ----- -----

Resultado Preliminar 17 de abril de 2017 Até as 18h Site do IFB

Recurso 18 e 19 de abril de 2017 08h30min às 20h30min CDAE

Análise do recurso 20 de abril de 2017 Até as 18h Site do IFB

Resultado final 24 de abril de 2017 Até as 18h Site do IFB

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília.

 Campus Taguatinga
Tabela 2

EVENTO DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

Período de inscrições online 15 a 20 de março de 2017
17h do dia 15/03 até

23h55m do dia
20/03/17

Site do IFB

Entrega da documentação 16 a 23 de março de 2017 08h30min às 20h30min CDAE

Estudo socioeconômico 24 de março a 13 de abril de 2017 ----- -----

Resultado Preliminar 17 de abril de 2017 Até as 18h Site do IFB

Recurso 18 e 19 de abril de 2017 08h30min às 20h30min CDAE

Análise do recurso 20, 24 a 27 de abril de 2017 Até as 18h Site do IFB

Resultado final 02 de maio de 2017 Até as 18h Site do IFB

Reunião e Assinatura dos

Termos de Concessão*

03 de maio de 2017 11h00min Auditório
do Campus

Taguatinga

04 de maio de 2017 14h00min ou

20h00min

Observação:* Na Reunião para assinatura do Termo de Concessão, os estudantes contemplados no número de vagas

disponíveis, deverão apresentar-se munidos de cópia do RG e CPF, conforme o item 14.5.

14. DA CONCESSÃO DOS PROGRAMAS

14.5 No ato da assinatura do Termo de Concessão, os estudantes convocados deverão apresentar-se

munidos de cópia de RG, CPF e comprovante de conta bancária ativa (para aqueles que optarem pelo

pagamento em conta corrente).

ORIGINAL ASSINADO

LEONARDO MOREIRA LEÓDIDO

Diretor-Geral

Portaria nº 515, de 07 de março de 2016

Instituto Federal de Brasília – Campus Taguatinga